潍坊学院教务处
教务处〔2020〕78号
关于举办潍坊学院第八届青年教师
教学比赛的通知
各学院：
为贯彻落实《教育部关于加快建设高水平本科教育全面提高人才培养能力的意见》和《中共山东省委 山东省人民政府关于全面深化新时代全省教师队伍建设改革的实施意见》（鲁发〔 2018〕 44号）精神，坚持把教师队伍建设作为基础工作，不断提升我校青年教师教学能力和水平，进一步提升学校内涵建设，提高教学质量，激励青年教师创造性地开展教育教学活动，经研究，决定在全校范围内开展第八届青年教师教学比赛活动。具体安排如下：
一、参赛对象

1981年8 月 31 日后出生且在本校承担过一门课的主讲任务的专任教师原则上必须参赛。符合参赛条件，但参加过往届山东省青年教师教学比赛获得三等奖及以上奖项，或参加过往届学校青年教师教学比赛，获得过一等奖的教师不再参加本届比赛。
二、比赛程序
本届比赛程序依据《潍坊学院第八届青年教师教学比赛实施方案》教务处〔2020〕79号文件执行。
（一）初赛
初赛由各学院组织，于2020年9月15日前完成初赛，对初赛情况进行排名报送到教务处。
（二）复赛
复赛由学校统一组织，在2020年10月上中旬进行，采用网上评审教学设计和教学视频的方式进行，按照全校青年教师总数10%的比例，由学校根据各学院报送的名次从低到高按比例选拔教师参赛。

（三）决赛
决赛拟采取现场比赛的方式，在2020年10月下旬进行，由评委现场打分，现场公布比赛结果。决赛不分组别。鉴于疫情防控形势的不确定性，决赛方式届时将在遵循疫情防控需要的条件下确定比赛方式。
三、表彰奖励

（一）个人奖。比赛设一、二、三等奖，一等奖3名，二等奖6名，三等奖11名，学校对获奖者按有关文件要求进行奖励。
（二）单位组织奖。全校设置三个优秀组织奖，根据各学院组织初赛的情况和选手获得成绩综合考评而定，按照《优秀组织奖评选办法》进行评选。
四、时间安排

1.2020年9月15日前，各学院报送本单位初赛情况排名表（见附件一）。
2.2020年9月下旬，教务处确定复赛参赛名单并公布。
3.2020年10月上旬，组织复赛。
4.2020年10月下旬，组织决赛。
五、其它事项

（一）工作要求。各学院要高度重视教学比赛组织工作，切实把教学比赛作为提高青年教师业务能力和教学水平的重要抓手，精心组织好初赛，遴选出能够代表本单位具有良好精神风貌和较高教学水平的教师参加复赛，对提高青年教师课堂教学能力、促进专业发展、推动教育教学水平不断提升起到引领作用。同时，比赛过程中不得影响正常的教学秩序，确保日常教学工作的正常开展。
（二）有关事宜

1.参赛作品应为原创，资料引用应注明出处，选手不得抄袭他人作品、侵犯他人著作权，作品中不得含有任何不良信息内容，否则取消参赛资格，对于已取得的奖项予以取消所造成的一切不良后果均由参赛者本人承担。
2.在复赛提交的材料中不能出现参赛选手的任何信息，否则取消参赛资格。
3.选取进入复赛或决赛的教师不得无故放弃比赛，放弃比赛的在2年内将不再推荐参加任何级别的教学比赛，并对推荐单位进行减分处理。

4.初赛方案由各学院根据情况制定并组织实施，复赛、决赛由学校统一安排进行，具体安排届时另行通知。

5.比赛安排要在确保疫情防控的条件下有序组织。坚持以疫情防控为先的原则，视防控形势需要，赛事设计可能会出现调整，具体情况以通知为准。
（三）业务联系：教务处教学质量管理科（行政楼317室），联系人：常志隆，电话：8785168，邮箱：wfuczl@wfu.edu.cn
附件一：各学院青年教师教学比赛初赛排名表
附件二：各学院青年教师人数统计表
潍坊学院教务处
2020年7月1日
附件一：
***学院青年教师教学比赛初赛排名表
单位负责人（签字）：         日期：      年   月   日
	教师姓名
	性别
	出生年月
	高校教龄
	联系电话
	参赛课程
	初赛名次
	是否参加过省赛或校赛
	备注

此名单中要包括所有在参赛范围内的老师，因故未参赛的要在备注栏中注明原因。各学院参赛范围老师名单可单独联系教务处教学质量管理科。
附件二：
各学院青年教师人数统计表
	序号
	学院
	青年教师总数
	备注

	1
	数学与信息科学学院
	15

	2
	物理与光电工程学院
	22

	3
	化学化工与环境工程学院
	18

	4
	生物与农业工程学院
	21

	5
	机电与车辆工程学院
	15

	6
	信息与控制工程学院
	9

	7
	计算机工程学院
	14

	8
	建筑工程学院
	23

	9
	文学与新闻传播学院
	11

	10
	外国语学院
	31

	11
	经济管理学院
	19

	12
	马克思主义学院
	5

	13
	法学院
	7

	14
	历史文化与旅游学院
	6

	15
	教师教育学院
	4

	16
	特教幼教师范学院
	15

	17
	传媒学院
	15

	18
	音乐学院
	18

	19
	美术学院
	8

	20
	体育学院
	8

	合计
	284